
Honorable 
JUEZ DE TUTELA DE SANTIAGO CALI (REPARTO) 
E.S.D. 
 

Referencia: ACCIÓN DE TUTELA. 
Accionante: CLAUDIA ANDREA CANO GONZALEZ 
Accionado: COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL - CNSC, Y LA UNIVERSIDAD LIBRE. 
  

CLAUDIA ANDREA CANO GONZALEZ, persona mayor de edad, ciudadana en ejercicio, vecina de Cali, 
identificada con la cédula de ciudadanía No. 1.143.869.669  y la T.P. 338.180 expedida por el Consejo 
Superior de la Judicatura, actuando en nombre propio, por medio del presente escrito me permito 
instaurar una ACCION DE TUTELA en contra de COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL - CNSC, Y 
LA UNIVERSIDAD LIBRE, por la vulneración al derecho fundamental de petición, consagrado en el 
acceso a cargos públicos (Art 40 N 7 C.N) y debido proceso administrativo (Art 29 C.N), conforme a 
los siguientes: 
 

I. HECHOS 
 
 

1. El pasado 04 de noviembre de 2024 presenté la inscripción al concurso para el proceso de 
selección del Ministerio del trabajo modalidad abierta CODIGO OPEC 221268, al empleo 
INSPECTOR DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL Código de empleo 2003. 

2. En la plataforma SIMO se registró el 24 de julio de 2025 que no aprobé los requisitos 
mínimos para el empleo solicitado como se evidencia a continuación: 
 

 
 
3. No es posible presentar recurso de reposición a pesar de encontrarme dentro de los dos 
días hábiles siguientes a la verificación porque la pagina no me permite registrar el recurso 
como se muestra a continuación: 
 
 



 
 
Si bien es cierto, la COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL - CNSC, Y LA UNIVERSIDAD 
LIBRE publicó que la revisión de requisitos se hizo en el mes de junio, para dicho momento 
no se había cargado el resultado de la revisión de mis requisitos y este solo se hizo el 24 de 
julio de 2025. 
 

4.Se indicó que no fui admitida por parte del COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL - CNSC, Y LA 
UNIVERSIDAD LIBRE por el siguiente motivo : “El aspirante acredita solamente el requisito mínimo 
de educación, sin embargo, no acredita el requisito mínimo de experiencia, por lo tanto, no continua 
en el proceso de selección” información que se extrajo de la pagina del SIMO como se muestra a 
continuación: 

 

 
 
5. Al revisar de forma detallada el análisis de cada uno de los documentos que fueron revisados se 
encontró que no se les dio el valor probatorio y el peso suficiente a los documentos por los 
siguientes motivos: 
 
- Frente a mi experiencia laboral con la entidad GRUPO AZC S.A.S como abogada consultora 
 



5.1 Frente a mi experiencia laboral con la entidad GRUPO AZC S.A.S como abogada consultora la 
observación dejada por la COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL - CNSC, Y LA UNIVERSIDAD 
LIBRE registrada en la pagina del SIMO fue la siguiente: 
 

 
 
El tiempo de experiencia en meses validado por la COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL - CNSC, 
Y LA UNIVERSIDAD LIBRE por mi experiencia laboral en a entidad GRUPO AZC S.A.S como abogada 
consultora fue de 3.43 meses como se muestra a continuación: 
 

 
 

 
 
 

5.2. El certificado laboral que aporté como prueba para soportar la experiencia laboral en la entidad 
GRUPO AZC S.A.S fue el siguiente: 
 

 
 



 
 
5.3 La COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL - CNSC, Y LA UNIVERSIDAD LIBRE no tiene en cuenta 
todos los meses que trabajé por medio de contrato de trabajo con la firma GRUPO AZC S.A.S, debido 
a que trabajé en el cargo de abogada consultora desde el 20 de agosto de 2019 al 20 de febrero de 
2020 para un total de 6 meses. 
 
- Frente a mi experiencia laboral con la entidad GODOY CORDOBA ABOGADOS S.A.S como 
ABOGADA 1  
 
5.4 Frente a mi experiencia laboral con la entidad GODOY CORDOBA ABOGADOS S.A.S como 
abogada 1 la observación dejada por la COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL - CNSC, Y LA 
UNIVERSIDAD LIBRE registrada en la página del SIMO fue la siguiente: 
 

 
 
5.5. El certificado laboral que aporté como prueba para soportar la experiencia laboral en la entidad 
GODOY CORDOBA ABOGADOS S.A.S fue el siguiente: 
 

 
 
5.6 Respecto de la certificación de la experiencia, el Decreto 1083 de 2015, establece: 

https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=62866#0


“(...) ARTÍCULO 2.2.2.3.8. Certificación de la experiencia: La experiencia se acreditará mediante la 
presentación de constancias expedidas por la autoridad competente de las respectivas instituciones 
oficiales o privadas 
Cuando el interesado haya ejercido su profesión o actividad en forma independiente, la experiencia 
se acreditará mediante declaración del mismo. 
Las certificaciones o declaraciones de experiencia deberán contener como mínimo, la siguiente 
información: 

1. Nombre o razón social de la entidad o empresa. 
2. Tiempo de servicio. 
3. Relación de funciones desempeñadas. 

5.7 El certificado emitido por la entidad GODOY CORDOBA ABOGADOS S.A.S cumple con los 
requisitos exigidos por la normatividad laboral y el Decreto 1083 de 2015 porque se indica lo 
siguiente: 
 
5.7.1 Nombre o razón social de la entidad o empresa: GODOY CORDOBA ABOGADOS S.A.S 
5.7.2: Tiempo de servicio: 21 de febrero de 2020 a 15 de marzo de 2023 
5.7.3 Relación de funciones desempeñadas: 
  
• Asistir a las audiencias programadas para el avance de los procesos.  
• Ubicar, analizar y gestionar los antecedentes de los casos para la administración de los 
procesos.  
• Asistir a las sesiones de acompañamiento y revisión de los documentos generados.  
• Asistir y participar de los comités jurídicos.  
• Revisar el Código Laboral para la gestión de sus funciones.  
• Apoyar en cualquier función adicional y/o proyecto que pueda salir dentro del área.  
• Elaborar los informes correspondientes.  
• Registrar y actualizar la información en las bases de datos y plataformas asignadas.  
 
5.8 La COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL - CNSC, Y LA UNIVERSIDAD LIBRE no tiene en 
cuenta todos los meses que trabajé por medio de contrato de trabajo con la firma GODOY 
CORDOBA ABOGADOS S.A.S. por el tiempo de 36, 79 meses. 
 
5.9 Para dar claridad a lo alegado por la COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL - CNSC, Y LA 
UNIVERSIDAD LIBRE, se solicitó el 28 de julio de 2025 un nuevo certificado laboral que reitera la 
información entregada indicando los cargos desempañados, los cuales sirven como experiencia 
laboral para participar en el concurso. Dicho documento se aporta como prueba documental. 
 
- Frente a mi experiencia laboral con la entidad BANCO W S.A como ANALISTA SENIOR DE 
RELACIONES LABORALES 
 
5.10 Frente a mi experiencia laboral con la entidad BANCO W S.A como ANALISTA SENIOR DE 
RELACIONES LABORALES la observación dejada por la COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL - 
CNSC, Y LA UNIVERSIDAD LIBRE registrada en la página del SIMO fue la siguiente: 
 

https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=62866#2.2.2.3.8


 
 
5.11. El certificado laboral que aporté como prueba para soportar la experiencia laboral en la 
entidad BANCO W S.A fue el siguiente: 
 

 
 
5.7 El certificado emitido por la entidad BANCO W S.A cumple con los requisitos exigidos por la 
normatividad laboral y el Decreto 1083 de 2015 porque se indica lo siguiente: 
 
5.7.1 Nombre o razón social de la entidad o empresa: BANCO W S.A 
5.7.2: Tiempo de servicio: 16 de marzo de 2023 a 21 de febrero de 2024 ( téngase en cuenta que el 
21 de febrero de 2024 es la fecha en que se emitió el certificado sin embargo la vinculación con 
dicha entidad actualmente está activa). 
5.7.3 Relación de funciones desempeñadas: 
  



• Elaborar y analizar las respuestas a los requerimientos del área para atender de manera 
oportuna las diferentes solicitudes que se realicen.  

• Asesorar y acompañar a los diferentes líderes de la organización en la administración del 
personal para asegurar equidad y trato adecuado en las relaciones laborales.  

• Determinar y ejecutar las acciones disciplinarias correspondientes con el fin de velar por el 
cumplimiento de la normatividad interna y legislación aplicable.  

• Elaborar documentación y ejercer la representación jurídica del Banco ante la jurisdicción 
laboral y administrativa que corresponda, para ejercer la defensa técnica de la entidad. 

•  Consolidar la información de la gestión realizada para elaborar informes que 
correspondan.  

• Apoyar la estrategia frente a las organizaciones sindicales para garantizar el cumplimiento 
de los lineamientos establecidos por la entidad.  

• Realizar autocontrol, autogestión y autorregulación inherentes a las funciones del cargo. 
 

5.8 La COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL - CNSC, Y LA UNIVERSIDAD LIBRE no tiene en 
cuenta todos los meses que trabajé por medio de contrato de trabajo con el BANCO W S.A por el 
tiempo de 16 de marzo de 2023 al  noviembre de 2024 de 20 meses. 
 
5.9 El único cargo desempeñado el interior del Banco W S.A ha sido el de ANALISTA SENIOR DE 
RELACIONES LABORAOES, por lo que La COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL - CNSC, Y LA 
UNIVERSIDAD LIBRE negó el certifico por no especificar los cargos, sin embargo, solo he 
desempeñado uno solo en mi relación laboral. 
 
5.10 Para dar claridad a lo alegado por la COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL - CNSC, Y LA 
UNIVERSIDAD LIBRE, se solicitó el 25 de julio de 2025 un nuevo certificado laboral que reitera la 
información entregada indicando que solo he desarrollado ese cargo y las funciones, los cuales 
sirven como experiencia laboral para participar en el concurso. Dicho documento se aporta como 
prueba documental. 
 
5.11 la COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL - CNSC, Y LA UNIVERSIDAD LIBRE no tuvieron en 
cuenta que para la fecha en que presenté los documentos de certificados laborales contaba con más 
de 62 meses de experiencia relacionado con el proceso de selección del Ministerio del trabajo, en 
donde se exige solamente de experiencia de 37 meses. 
 
5.12 El 18 de agosto de 2025 están programadas las pruebas escritas para los participantes que 
agotaron la etapa de requisitos mínimos, y por la vulneración a los derechos de acceso a cargos 
públicos (Art 40 N 7 C.N) y debido proceso administrativo (Art 29 C.N),  no es posible que asista a 
dichas pruebas por la indebida valoración de los certificados aportados. 
 
 

DERECHOS VULNERADOS 
 
1. Derecho de acceso a cargos públicos (Art 40 N 7 C.N). “Todo ciudadano tiene derecho a participar 
en la conformación, ejercicio y control del poder político. Para hacer efectivo este derecho puede: 
Accede r al desempeño de funciones y cargos públicos (...)” 2. Derecho al debido proceso 
administrativo (Art 29 C.P) 
 
 
 



FUNDAMENTOS JURÍDICOS 
 
1. Inmediatez. La jurisprudencia Constitucional en decisiones como la T- 022 de 2017 entre muchas 
otras ha precisado que “la eficacia de la acción de tutela mente a la protección de los derechos 
fundamentales se encuentra relacionada directamente con la aplicación del principio de inmediatez, 
presupuesto sine qua non de procedencia de dicha acción, dado que su objetivo primordial se 
encuentra orientado hacia la protección actual, inmediata y efectiva de derechos fundamentales.  
 
Bajo ese contexto, la jurisprudencia constitucional ha establecido que, siendo el elemento de la 
inmediatez constitucional al amparo de la acción de tutela brinda a los derechos de las personas, 
ello necesariamente conlleva a que su ejercicio deba ser oportuno y razonable.”  
 
En nuestro acontecer, el hecho vulnerador del derecho fundamental es nada menos que la negativa 
por parte de las autoridades que organizan el concurso de mérito de permitirme participar en el 
futuro concurso de mérito, por lo que desde la fecha del mismo (24 de julio de 2025) hasta el día de 
hoy han transcurrido un total de 2 días hábiles, lapso que resulta a todas luces prudente, oportuno 
y razonable 
 
2. Subsidiariedad “El principio de subsidiariedad, conforme al artículo 86 de la Constitución implica 
que la acción de tutela solo procederá cuando el afectado no disponga de otro medio de defensa 
judicial, salvo que se utilice como mecanismo transitorio para evitar un perjuicio irremediable. En 
otras palabras, las personas deben hacer uso de todos los recursos ordinarios y extraordinarios que 
el sistema judicial dispone para conjurar la situación que amenaza o lesiona sus derechos, de tal 
manera que se impida el uso indebido de este mecanismo constitucional como vía preferente o 
instancia judicial adicional de protección”  
 
Al respecto, el máximo órgano de la jurisdicción constitucional ha anotado lo siguiente, por ejemplo, 
en Sentencia a T -022 de 2017, entre otras: “este Tribunal ha determinado que existen dos 
excepciones que justifican su procedibilidad: I. Cuando el medio de defensa judicial dispuesto por la 
ley para resolver las controversias no es idóneo y eficaz conforme a las especiales circunstancias del 
caso que se estudia, procede el amparo como mecanismo definitivo; y II. Cuando, a pesar de existir 
un medio de defensa judicial idóneo, este no impide la ocurrencia de un perjuicio irremediable, caso 
en el cual la acción de tutela procede como mecanismo transitorio”' 
 
Por consecuente, mi particular facticidad permite por doble vía superar la exigencia de 
subsidiariedad a la luz del desarrollo que le ha dado la Corte Primero que todo: En primer lugar, 
porque en la pagina web no se me permite controvertir la decisión tomada a pesar de encontrarme 
dentro de los dos días  hábiles siguientes en que notifican que no cumplí con los requisitos mínimos.  
 
 Siendo la acción de tutela un mecanismo preferente y sumario, cuya resolución debe expedirse en 
10 días hábiles (tiempo suficiente antes de la fecha de presentación de pruebas 18 de agosto de 
2025), considero, que es el proceso constitucional de amparo el mecanismo acertado y razonable, 
único proceso apto para permitir el asistir y el resolver el examen escrito en las mismas condiciones 
que los demás aspirantes.  
 
En segundo lugar, se estructura el riesgo de un perjuicio irremediable. Con relación a la figura, la 
Corte Constitucional a través de Sentencia T- 003 de 20M, entre muchas otras, aseveró: “Ahora bien, 
para determinar la existencia de un perjuicio irremediable, que pueda superar el requisito de 
subsidiariedad, la Corte Constitucional ha establecido que (i) el perjuicio debe ser inminente, es 



decir, no basta con que exista una mera posibilidad de que se produzca el daño; (ii) el perjuicio que 
se cause sea grave, lo que implicaría, en consecuencia, un daño de gran intensidad sobre la persona 
afectada; (iii) las medidas que se requieran para evitar la configuración sean urgentes; y (iv) la acción 
n es impostergable, es decir, en caso de aplazarse la misma sea ineficaz por inoportuna.” 3. 
Vulneración del derecho o fundamental de acceso a cargos públicos y debido proceso 
administrativo.  
 
No cabe duda de que el derecho de acceso a cargos públicos es un derecho fundamental de 
aplicación inmediata susceptible de ser invocado por vía de tutela, no solo porque así nos lo dice la 
Sentencia G- 393 de 2019 sino porque el mismo canon 89 de la Carta lo dispone. Este se configura 
no como un derecho a obtener el cargo público si no como un derecho a poder participar para 
obtener el cargo público del interés de la persona, de manera que se verá violentado cuando 
injustificada e irrazonablemente, aún de reunir los requisitos mínimos para un empleo, la entidad 
organizadora del concurso de mérito le impida al mismo, acceder a las pruebas escritas y por ende 
ser su puntaje tenido en cuenta a la hora de ponderar las aptitudes previo a la nominación del cargo. 
 
 Como lo podría ser cuando por un requisito de forma, se impide la efectividad al derecho o 
sustancial a pesar de reunir los requisitos mínimos y de haberse inscrito y pagado para el mismo de 
forma oportuna. Sobre el principio de la prevalencia del Derecho sustancial sobre las formas, es 
claro que este resulta absolutamente te pertinente para solucionar asuntos vía tutela y que el mismo 
debe ser observado con mucho cuidado en los trámites administrativos. 
 
Veamos los pronunciamientos de la Corte Constitucional l acerca de ello, Sentencias T-154 de 2018, 
T2b8 de 2010 y C-029 de 1995: “El artículo 228 de la Constitución consagra el principio de la 
prevalencia del derecho sustancial en virtud del cual, “las formas no deben convertirse en un 
obstáculo para la afectividad del derecho sustancia l, sino que deben propender por su realización, 
es decir, que las normas procesales son un medio para lograr la efectividad de los derechos 
subjetivos y no fines en sí mismos.” Se llega a la conclusión de que la negativa de las autoridades del 
concurso de dejarme participar en el mismo desconoce el precedente de la Corte Constitucional, 
cuyas reglas se pueden sintetizar de la siguiente manera: I. Las formalidades son medios para lograr 
fines y no fines en sí mismos, en otras palabras, su validez y legitimidad dependen de la 
efectivización de los derechos fundamenta les. II. El principio de justicia material y su subyacente 
prevalencia de los sustancial sobre las formas de debe acuñar en las decisiones de acción de tutela. 
III. No se puede imponer como barrera una formalidad sin tener en cuenta las consecuencias 
mínimas de la decisión, la persona que es destinataria y los principios, valores y derechos 
constitucionales. IV. La aplicación del principio de justicia material y prevalencia de lo sustancial 
sobre lo formal es de carácter obligatorio dentro de las actuaciones y decisiones de la administración  
 
De igual manera se deben tener en cuenta que la LEY 2039 DE 2020, “PARÁGRAFO 2. En los 
concursos públicos de mérito se deberá tener en cuenta la experiencia previa a la obtención del 
título profesional.  
 
En la valoración de la experiencia profesional requerida para un empleo público, se tendrá en cuenta 
como experiencia previa para los fines de la presente ley, la adquirida en desarrollo y ejercicio de 
profesiones de la misma área del conocimiento del empleo público” 
 
 
 
 



PETICIÓN 
 
PRIMERO: Amparar mis derechos Fundamentales al debido proceso administrativo y acceso a 
cargos públicos. 
 
 SEGUNDO: Ordenar a la UNIVERSIDAD LIBRE y a la COMISIÓN NACIONAL DE SERVICIO CIVIL tener 
en cuenta los documentos presentados donde se acredita mi experiencia laboral con los cuales se 
da cumplimento al requisito exigido de 37 meses experiencia profesional para poder continuar con 
el proceso de selección en el concurso de méritos ofertado por esta Entidad.  
 
TERCERO: Ordenar a la UNIVERSIDAD LIBRE y a la COMISIÓN NACIONAL DE SERVICIO CIVIL se 
modifique el resultado de NO ADMITIDO por ADMITIDO ya que cumplo a cabalidad con los requisitos 
de estudio y experiencia exigidos para poder continuar con el proceso de selección.  
 
CUARTO: Como medida provisional, en dado caso de que la tutela sea desfavorable a los intereses 
de la suscrita, solicito me permitan practicar las pruebas escritas del 18 de agosto de 2025, mientras 
se decida en segunda instancia la impugnación si se llegare a presentar. 
 

JURAMENTO 
 
Declaro bajo la gravedad de juramento que no he interpuesto otra acción de tutela por los mismos 
hechos y pretensiones. 
 
 

ANEXOS 
1. Cedula y tarjeta profesional de la suscrita 
2.Certificado laboral Banco W 24 de julio de 2025 
3. Certifica laboral Godoy Cordoba 28 de julio de 2024. 
4.Acuerdo 20 del 16 de mayo de 2024. 
 
 

NOTIFICACIONES 
 
 Para efectos legales recibo notificaciones al correo electrónico claucano_9612@hotmail.com  y al 
celular 3045227390.   
 
La universidad libre en los siguientes correo electrónicos que registran en la pagina web: 
notificacionesjudiciales@unilibre.edu.co, 
juridicaconvocatorias@unilibre.edu.co y diego.fernandez@unilibre.edu.co 
 

mailto:claucano_9612@hotmail.com
mailto:notificacionesjudiciales@unilibre.edu.co
mailto:juridicaconvocatorias@unilibre.edu.co
mailto:diego.fernandez@unilibre.edu.co


 
 

• La comisión nacional del servicio civil en el siguiente correo electrónico que registra en la 
página web: notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co 

 

 
 
 
 
Del señor juez, 
 
 
 
 
 
CLAUDIA ANDREA CANO GONZALEZ 
CC 1143869669 
T.P 338.180 

mailto:notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co








 

 
 
 

 
LA JEFATURA DE NÓMINA Y CONTRATACIÓN 

DEL BANCO W S.A. 
NIT 900.378.212-2 

 
CERTIFICA 

Que la señora CLAUDIA ANDREA CANO GONZALEZ, identificada con cédula de 
ciudadanía No. 1,143,869,669 expedida en Cali, labora en nuestra compañía por medio de 
un contrato a Término Indefinido desde el 16 de marzo de 2023.  

Durante su vinculación ha desempeñado el cargo de ANALISTA SENIOR RELACIONES 
LABORALES desarrollando las siguientes funciones: 

• Elaborar y analizar las respuestas a los requerimientos del área para atender de 
manera oportuna las diferentes solicitudes que se realicen.  

• Asesorar y acompañar a los diferentes líderes de la organización en la 
administración del personal para asegurar equidad y trato adecuado en las 
relaciones laborales.  

• Determinar y ejecutar las acciones disciplinarias correspondientes con el fin de velar 
por el cumplimiento de la normatividad interna y legislación aplicable.  

• Elaborar documentación y ejercer la representación jurídica del Banco ante la 
jurisdicción laboral y administrativa que corresponda, para ejercer la defensa técnica 
de la entidad.  

• Consolidar la información de la gestión realizada para elaborar informes que 
correspondan.  

• Apoyar la estrategia frente a las organizaciones sindicales para garantizar el 
cumplimiento de los lineamientos establecidos por la entidad.  

• Realizar autocontrol, autogestión y autorregulación inherentes a las funciones del 
cargo. 
 

 
Se expide a solicitud del interesado en Cali, a los 24 días de julio de 2025, con destino A 
QUIEN PUEDA INTERESAR. 
 
 
Cordialmente, 
 

 
Dora Alicia Orozco Sepúlveda 
Jefe de Nómina y Contratación. 
 



 

 

A Q U I E N I N T E R E S E 

 

La suscrita DIANA CAROLINA SOLER OSPINA, en su calidad de Gerente 

de Talento y Cultura Región Andina de GODOY CÓRDOBA ABOGADOS 

S.A.S 

 

CERTIFICA 

Que CLAUDIA ANDREA CANO GONZALEZ, identificada con la cédula de 

ciudadanía 1.143.869.669 de Cali estuvo vinculada a nuestra organización desde 

el 21 de febrero de 2020 hasta el 15 de marzo de 2023. 

 

Desempeñando los siguientes cargos: 

 

1. TRAINEE 

 

Desde el 21 de febrero de 2020 hasta el 31 de diciembre de 2022. En dicho 

cargo ejecutó las siguientes funciones: 

• Asistir a las audiencias programas para el avance de los procesos. 

• Ubicar, analizar y gestionar los antecedentes de los casos para la 

administración de los procesos.  

• Remitirse al Código Laboral para la gestión de sus funciones. 

• Asistir y participar de los comités jurídicos.  

• Asistir a las sesiones de acompañamiento y revisión de los documentos 

generados. 

• Elaborar los informes correspondientes. 

• Ejecutar cualquier función inherente al cargo y a su nivel de responsabilidad 

que sea asignada por sus líderes. 

• Registrar y actualizar la información en las bases de datos y plataformas 

asignadas. 

 

2. ABOGADO 1 

 

Desde el 01 de enero de 2023 el 15 de marzo de 2023. En dicho cargo ejecutó 

las siguientes funciones: 

• Asistir a las audiencias programadas para el avance de los procesos. 

• Ubicar, analizar y gestionar los antecedentes de los casos para la 



 

 

administración de los procesos. 

• Asistir a las sesiones de acompañamiento y revisión de los documentos 

generados. 

• Asistir y participar de los comités jurídicos. 

• Revisar el Código Laboral para la gestión de sus funciones. 

• Apoyar en cualquier función adicional y/o proyecto que pueda salir dentro del 

área. 

• Elaborar los informes correspondientes. 

• Registrar y actualizar la información en las bases de datos y plataformas 

asignadas. 

          

La presente constancia se expide a solicitud del interesado en Bogotá D.C., el 28 de 

julio de 2025. 

 

Cordialmente,   

 

 

__________________________ 

Diana Carolina Soler Ospina  

C.C. 1.020.727.319 de Bogotá D.C.  

Gerente de Talento y Cultura Región Andina 

GODOY CORDOBA ABOGADOS S.A.S.

 














































